

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	22,344,827	固定負債	10,749,169
有形固定資産	19,921,397	地方債等	8,947,681
事業用資産	13,748,842	長期未払金	—
土地	2,896,147	退職手当引当金	1,567,751
土地減損損失累計額	—	損失補償等引当金	—
立木竹	2,078	その他	233,737
立木竹減損損失累計額	—	流動負債	224,216
建物	27,342,976	1年内償還予定地方債等	62,352
建物減価償却累計額	-17,115,623	未払金	6,473
建物減損損失累計額	—	未払費用	—
工作物	970,806	前受金	—
工作物減価償却累計額	-445,462	前受収益	—
工作物減損損失累計額	—	賞与等引当金	82,558
船舶	—	預り金	43,358
船舶減価償却累計額	—	その他	29,474
船舶減損損失累計額	—	負債合計	10,973,385
浮標等	—	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	—	固定資産等形成分	24,249,472
浮標等減損損失累計額	—	余剰分(不足分)	-10,279,655
航空機	—	他団体出資等分	—
航空機減価償却累計額	—		
航空機減損損失累計額	—		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
その他減損損失累計額	—		
建設仮勘定	97,919		
インフラ資産	5,334,691		
土地	946,965		
土地減損損失累計額	—		
建物	2,653,433		
建物減価償却累計額	-1,578,054		
建物減損損失累計額	—		
工作物	5,431,394		
工作物減価償却累計額	-2,182,498		
工作物減損損失累計額	—		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
その他減損損失累計額	—		
建設仮勘定	63,451		
物品	2,808,574		
物品減価償却累計額	-1,970,710		
物品減損損失累計額	—		
無形固定資産	42,219		
ソフトウェア	42,219		
その他	—		
投資その他の資産	2,381,211		
投資及び出資金	48,944		
有価証券	15,480		
出資金	33,464		
その他	—		
長期延滞債権	59,395		
長期貸付金	72,898		
基金	2,199,809		
減債基金	—		
その他	2,199,809		
その他	3,046		
徴収不能引当金	-2,881		
流動資産	2,598,375		
現金預金	620,891		
未収金	69,707		
短期貸付金	—		
基金	1,904,645		
財政調整基金	1,563,417		
減債基金	341,228		
棚卸資産	3,278		
その他	—		
徴収不能引当金	-147		
繰延資産	—	純資産合計	13,969,817
資産合計	24,943,202	負債及び純資産合計	24,943,202

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	10,050,109
業務費用	4,500,165
人件費	1,501,634
職員給与費	1,177,914
賞与等引当金繰入額	82,558
退職手当引当金繰入額	1,851
その他	239,311
物件費等	2,839,508
物件費	1,435,100
維持補修費	407,545
減価償却費	996,863
その他	0
その他の業務費用	159,023
支払利息	66,466
徴収不能引当金繰入額	167
その他	92,391
移転費用	5,549,944
補助金等	5,106,779
社会保障給付	435,305
その他	7,860
経常収益	625,495
使用料及び手数料	459,893
その他	165,602
純経常行政コスト	9,424,614
臨時損失	60,370
災害復旧事業費	249
資産除売却損	60,122
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	7,326
資産売却益	-
その他	7,326
純行政コスト	9,477,658

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	合計			
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	12,696,833	23,328,198	-10,631,365	-
純行政コスト(△)	-9,477,658		-9,477,658	-
財源	9,596,408		9,596,408	-
税金等	6,935,842		6,935,842	-
国県等補助金	2,660,566		2,660,566	-
本年度差額	118,750		118,750	-
固定資産等の変動(内部変動)		-257,827	257,827	
有形固定資産等の増加		409,386	-409,386	
有形固定資産等の減少		-920,829	920,829	
貸付金・基金等の増加		551,035	-551,035	
貸付金・基金等の減少		-297,420	297,420	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	1,139,390	1,139,390		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-23,265	6,706	-29,971	-
その他	38,110	33,006	5,104	
本年度純資産変動額	1,272,984	921,274	351,710	-
本年度末純資産残高	13,969,817	24,249,472	-10,279,655	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	9,115,484
業務費用支出	3,564,781
人件費支出	1,526,020
物件費等支出	1,932,998
支払利息支出	66,436
その他の支出	39,326
移転費用支出	5,550,703
補助金等支出	5,107,538
社会保障給付支出	435,305
その他の支出	7,860
業務収入	9,851,807
税収等収入	6,925,197
国県等補助金収入	2,301,541
使用料及び手数料収入	458,135
その他の収入	166,934
臨時支出	249
災害復旧事業費支出	249
その他の支出	－
臨時収入	－
業務活動収支	736,074
【投資活動収支】	
投資活動支出	851,200
公共施設等整備費支出	482,923
基金積立金支出	263,823
投資及び出資金支出	－
貸付金支出	104,454
その他の支出	－
投資活動収入	600,400
国県等補助金収入	304,233
基金取崩収入	165,137
貸付金元金回収収入	102,787
資産売却収入	－
その他の収入	28,242
投資活動収支	－250,800
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,197,820
地方債等償還支出	1,176,916
その他の支出	20,904
財務活動収入	715,514
地方債等発行収入	715,514
その他の収入	－
財務活動収支	－482,306
本年度資金収支額	2,968
前年度末資金残高	571,139
比例連結割合変更に伴う差額	3,426
本年度末資金残高	577,533
前年度末歳計外現金残高	0
本年度歳計外現金増減額	43,358
本年度末歳計外現金残高	43,358
本年度末現金預金残高	620,891